
 
 

Obec Bašť 

Zastupitelstvo obce Bašť 

 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Bašť 

konaného dne 21. 9. 2015, od 19:00 hodin na obecním úřadě, Obecní 126. 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 

hodin starostkou obce Ing. Ivou Cucovou, MBA (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašť zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 9. 2015 do 21. 9. 2015. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1 zápisu) 

konstatovala, že přítomno je šest členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

 

Předsedající konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v 

tištěné podobě na obecním úřadě a v elektronické podobě na webových stránkách obce. 

  

Bod 1. – Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu: 

Předsedající určila ověřovateli zápisu Markétu Juskovou a Václava Žihlu a zapisovatelem 

Jiřího Staňka, DiS. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění nebo úpravu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích), 

schválení programu 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Posouzení smluv o spolupráci obce s útulky pro psy a jiná zvířata 

4. Smlouva o dílo s AF-Cityplan na zpracování studie opatření ke zklidnění 

dopravy a zvýšení bezpečnosti chodců 

5. Smlouva na dodávky elektřiny a plynu s PRE, a.s. 



6. Kupní smlouva na části pozemků parc. č. 623/1 a 623/2 v k. ú. Bašť 

7. Informační panely na naučnou stezku 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Hexaplan International spol. s r. o. 

9. Smlouva o věcném břemenu k pozemku parc. č. 606/1 v k. ú. Bašť 

10. Smlouva o spolupráci s obcí Líbeznice na výstavbě sportoviště u ZŠ 

11. Rozpočtové opatření č. 7/2015 

12. Nařízení obce o tržním řádu 

13. Smlouva o věcném břemenu k pozemku parc. č. 98/1 v k. ú. Bašť 

14. Kupní smlouva na koupi pozemku parc. č. 642/2 v k. ú. Bašť 

15. Kupní smlouva na koupi pozemku parc. č. 644/6 v k. ú. Bašť 

16. Různé 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 1/013 bylo schváleno. 

 

Bod 2. – Zpráva kontrolního výboru: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici zprávu kontrolního 

výboru. Předseda kontrolního výboru Václav Žihla seznámil přítomné se zprávou 

z posledního zasedání kontrolního výboru, které se konalo 7. 7. 2015. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/013 bylo schváleno. 

 

V 19:15 se na zasedání dostavil zastupitel Bc. Jaroslav Chytil. Počet zastupitelů byl 

nadále sedm. 

 

Bod 3. – Posouzení smluv o spolupráci obce s útulky pro psy a jiná zvířata: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o 

spolupráci a o zajištění péče o toulavé psy mezi obcí a paní Monikou Kolkovou 

provozující útulek Lesan Kralupy nad Vltavou, návrh smlouvy o umístění a následné péči 

o toulavá a opuštěná zvířata mezi obcí Bašť a Mělnickým sdružením ochránců zvířat, a 

návrh smlouvy o obstarání věci mezi obcí Bašť a paní Eugenií Sychrovskou. Z rozpravy 

vyplynul návrh na projednání režimu uzavření darovací smlouvy za určité období s paní 

Monikou Kolkovou provozující útulek Lesan Kralupy nad Vltavou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i)bere na vědomí návrhy smluv o spolupráci a o zajištění péče o toulavé psy předložené 

do rozpravy;   

ii) ukládá starostce projednání režimu uzavření darovací smlouvy za určité období s 

paní Monikou Kolkovou provozující útulek Lesan Kralupy nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/013 bylo schváleno. 

 

Bod 4. – Smlouva o dílo s AF-Cityplan na zpracování studie opatření ke zklidnění dopravy 

a zvýšení bezpečnosti chodců: 



Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o dílo na 

zpracování studie „Zklidnění a zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Bašť“ mezi obcí Bašť 

a společností AF-CITYPLAN s.r.o. za cenu 76.000,- Kč bez DPH. Z rozpravy vyplynuly 

následující připomínky ke smlouvě: 

- doplnit zástupce obce pro věci technické, kterými budou Jara G. Meger a Bc. Jaroslav 

Chytil, 

- opravit název obce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o dílo na zpracování studie „Zklidnění a zvýšení bezpečnosti 

dopravy v obci Bašť“ mezi obcí Bašť a společností AF-CITYPLAN s.r.o. za cenu 

76.000,- Kč bez DPH ve znění podle rozpravy, 

ii) ukládá starostce zapracování připomínek z rozpravy do smlouvy, 

iii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/013 bylo schváleno. 

 

Bod 5. – Smlouva na dodávky elektřiny a plynu s PRE, a.s.: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici Obchodní podmínky 

dodávky komodity č. 01/2014, návrh smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny č. 

3000461682 mezi obcí Bašť a společností Pražská energetika, a.s. a návrh smlouvy o 

sdružených službách dodávky plynu č. 00240036/ZP mezi obcí Bašť a společností 

Pražská energetika, a.s. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny č. 3000461682 mezi obcí Bašť a 

společností Pražská energetika, a.s., 

ii) schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky plynu č. 00240036/ZP mezi obcí 

Bašť a společností Pražská energetika, a.s., 

iii) pověřuje starostku podpisem smluv. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/013 bylo schváleno. 

 

Bod 6. – Kupní smlouva na části pozemků parc. č. 623/1 a 623/2 v k. ú. Bašť: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh kupní smlouvy na 

části pozemků parc. č. 623/1 a 623/2 mezi obcí Bašť a paní Zdeňkou Kozakovou, panem 

Zdeňkem Maříkem, paní Barborou Maříkovou a paní Karolinou Maříkovou za cenu 

3.780,- Kč.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 



i) schvaluje kupní smlouvu na části pozemků parc. č. 623/1 a 623/2 mezi obcí Bašť a 

paní Zdeňkou Kozakovou, panem Zdeňkem Maříkem, paní Barborou Maříkovou a paní 

Karolinou Maříkovou za cenu 3.780,- Kč, 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/013 bylo schváleno. 

 

Bod 7. – Informační panely na naučnou stezku: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici tematické a textové 

návrhy na informační panely na naučnou stezku na Beckov.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí předložené tematické a textové návrhy na informační panely na 

naučnou stezku na Beckov, 

ii) ukládá starostce předložení konečných grafických návrhů informačních panelů. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/013 bylo schváleno. 

 

Bod 8. – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Hexaplan International spol. s r. o.: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh dodatku č. 1 mezi 

obcí Bašť a společností Hexaplan International spol. s r.o., jehož předmětem je změna 

některých lhůt dílčího plnění smlouvy č. 15/1035-1. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje dodatek č. 1 mezi obcí Bašť a společností Hexaplan International spol. s 

r.o., 

ii) pověřuje starostku podpisem dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/013 bylo schváleno. 

 

Bod 9. – Smlouva o věcném břemenu k pozemku parc. č. 606/1 v k. ú. Bašť: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu 

mezi obcí Bašť a panem Jaroslavem Hájkem a paní Ing. Ilonou Hájkovou na umístění 

skříňky hlavního uzávěru plynu na pozemku ve vlastnictví obce. Z rozpravy vyplynul 

závěr, že se jedná o výjimečný případ vzhledem k tomu, že na pozemku parc. č. 606/1 

v k. ú. Bašť je pro dotčené pozemky již umístěn pilířek společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu 

o právu provést stavbu mezi obcí Bašť a panem Jaroslavem Hájkem a paní Ing. Ilonou 

Hájkovou, 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 



Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/013 bylo schváleno. 

 

Bod 10. – Smlouva o spolupráci s obcí Líbeznice na výstavbě sportoviště u ZŠ: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o 

spolupráci obcí mezi obcí Bašť a obcí Líbeznice, jejímž předmětem je investiční účelový 

příspěvek ve výši 250.000,- Kč na rekonstrukci sportoviště u ZŠ Líbeznice. Poskytnutí 

příspěvku bylo schváleno zastupitelstvem dne 25. 5. 2015 usnesením 11/008. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o spolupráci obcí mezi obcí Bašť a obcí Líbeznice investiční 

účelový příspěvek ve výši 250.000,- Kč na rekonstrukci sportoviště u ZŠ Líbeznice, 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/013 bylo schváleno. 

 

Bod 11. – Rozpočtové opatření č. 7/2015: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici rozpočtové opatření č. 

7/2015 přijaté starostkou a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření č. 

7/2015 je nedílnou součástí zápisu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2015. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/013 bylo schváleno. 

 

Bod 12. – Nařízení obce o tržním řádu: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh Nařízení obce 

Bašť č. 1/2015, kterým se vydává Tržní řád. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje Nařízení obce Bašť č. 1/2015, kterým se vydává Tržní řád, 

ii) pověřuje starostku a místostarostu podpisem nařízení. 

iii) ukládá starostce odeslání nařízení Krajskému úřadu Středočeského kraje. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/013 bylo schváleno. 

 

Bod 13. – Smlouva o věcném břemenu k pozemku parc. č. 98/1 v k. ú. Bašť: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 98/1 v k. ú. Bašť mezi obcí Bašť a 

společností ČEZ Distribuce, a.s. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 98/1 

v k. ú. Bašť mezi obcí Bašť a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/013 bylo schváleno. 

 

Bod 14. – Kupní smlouva na koupi pozemku parc. č. 642/2 v k. ú. Bašť: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh kupní smlouvy na 

pozemek parc. č. 642/2 v k. ú. Bašť mezi obcí Bašť a společností IM INVEST, spol. s r.o. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc. č. 642/2 v k. ú. Bašť mezi obcí Bašť a 

společností IM INVEST, spol. s r.o., 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy po protokolárním převzetí komunikace 

vybudované na předmětném pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/013 bylo schváleno. 

 

Bod 15. – Kupní smlouva na koupi pozemku parc. č. 644/6 v k. ú. Bašť: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh kupní smlouvy na 

pozemek parc. č. 644/6 v k. ú. Bašť mezi obcí Bašť a Ing. Františkem Němcem a Ing. 

Vladimírem Římsou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc. č. 644/6 v k. ú. Bašť mezi obcí Bašť a 

Ing. Františkem Němcem a Ing. Vladimírem Římsou, 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy po protokolárním převzetí komunikace 

vybudované na předmětném pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/013 bylo schváleno. 

 

Bod 16. – Různé 

xxx: 

 

 

 

 

 

 



Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2015 

 

 

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.  ………….…………… 

 

Ověřili: Markéta Jusková  ………………………. 

  

Václav Žihla   ………………………. 

 

Starostka: Ing. Iva Cucová, MBA ………………………. 

 


